
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Determina n°.  30 
Registro Generale 
n° 68 

 
Data  
08-03-2022 

OGGETTO: Liquidazione a favore dell'Unione dei Comuni del Guilcier per 
Servizio di trasporto scolastico annualità 2021-2022. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  otto del mese di marzo, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°2 del 04.01.2022, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n°5 deI 06.04.2021 riguardante l’approvazione del Bilancio per l’anno 2021; 
 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Unione n°7 del 14.07.2017, con la 
quale si è provveduto ad istituire il servizio di trasporto scolastico dell’Unione di Comuni 
del Guilcier, per la gestione in forma associata del servizio di trasporto scolastico 
sovracomunale degli alunni delle scuole primarie, secondarie e della scuola dell’infanzia 
degli studenti dei Comuni di Aidomaggiore, Boroneddu, Ghilarza, Soddì e Tadasuni;  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 10.08.2017 di approvazione della 
convenzione per il trasferimento all’Unione dei Comuni del Guilcier del servizio di trasporto 
scolastico degli studenti dei Comuni di Aidomaggiore - Boroneddu - Ghilarza - Soddì - 
Tadasuni; 
 

Atteso che nella Convenzione all’articolo 12 si prevede una eventuale quota a carico dei 
Comuni aderenti; 
 

Vista la propria determinazione n°130/304 del 23.11.2021 di impegno a favore dell’Unione 
dei Comuni del Guilcier della somma presunta di € 3.000,00 come quota parte per la 
gestione del servizio di trasporto scolastico associato; 
 

Vista la nota 1023 del 07.03.2022, protocollo 527 del 08.03.2022, dell’Unione dei Comuni 
del Guilcier, con la quale viene comunicata la quota parte di cofinanziamento da trasferire 
per la gestione associata del Servizio di trasporto scolastico degli studenti per l’anno 
2021/2022, in particolare per il Comune di Tadasuni pari ad € 1.387,45; 
 



 

2 Determinazione n. 01/30 del 08-03-2022 

 

Atteso che si rende necessario liquidare la somma di € 1.387,45 a favore dell’Unione dei 
Comuni del Guilcier, come quota parte per la gestione associata del Servizio di trasporto 
scolastico degli studenti per l’anno 2021/2022; 
 

Richiamato il capitolo 10450508, articolo 1, missione 4, programma 6, impegno 244/2021; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare e pagare a favore dell’Unione dei Comuni del Guilcier la somma di € 1.387,45 
come quota parte a carico di questo ente per la gestione associata del Servizio di 
trasporto scolastico degli studenti dei Comuni di Aidomaggiore - Boroneddu - Ghilarza - 
Soddì - Tadasuni, per il periodo 2021-2022, somma già imputata sul capitolo 10450508, 
articolo 1, missione 4, programma 6, impegno 244/2021. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 



 

3 Determinazione n. 01/30 del 08-03-2022 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 08.03.2022. 
 
Lì 08.03.2022 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


